МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И  НАУКИ РД

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Чишилинская средняя общеобразовательная школа имени Амирарсланова Джамбулата
Магомедовича»

368570,  РД, Дахадаевский район, с. Чишили, тел. 89288682494, е-mail: chshl1@mail.ru

18 ОКТЯБРЯ 2021 г.

№ 14/21-П

Приказ

«Об усилении мер антитеррористической безопасности»

         В целях принятия дополнительных мер по обеспечению охраны зданий, помещений и имущества,
безопасного функционирования образовательной организации, своевременного обнаружения и
предотвращения опасных проявлений и ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите
персонала и обучающихся в период их нахождения на территории и в здании образовательной
организации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному за безопасность Магомедову С.З.:

-провести инструктаж с сотрудниками и учениками школы по вопросам повышения
бдительности и готовности к действиям в чрезвычайных ситуациях, недопущению происшествий
противоправного характера, а также по взаимодействию с органами правопорядка.

2. Классным руководителям 1-11 классов:

-провести классные часы по вопросу обеспечения личной и общественной безопасности,
правилам поведения в местах массового скопления людей и действиям в чрезвычайной ситуации.

3. Завхозу школы Гатуеву М.С:

- совместно с ответственным за безопасность провести проверку дверей пожарной эвакуации.

- еженедельно проверять работу КТС и делать соответствующую запись в журнале.

- контролировать тщательную уборку территории школы, осуществлять своевременный вывоз
бытовых отходов с ее территории.

- не допускать несанкционированную парковку автотранспорта на территории школы.

- проверить наличие и исправность первичных средств пожаротушения.

- пропускной режим в здание школы осуществлять при наличии документов, удостоверяющих
личность с регистрацией прибывшего лица в журнале посетителей.

- ежедневно контролировать территорию школы на предмет наличия посторонних
подозрительных предметов;

- ежедневно контролировать опечатывание подвалов, чердаков и подсобных помещений школы;

- ежедневно контролировать оформление журнала осмотра помещений школы при передаче их
от дежурного администратора к сторожу.

- контролировать постоянную готовность противопожарных средств и проведения инструктажа с
работниками школы по правилам пользования ими;

4. Ночным сторожам Мустафаеву Г.М. и Гатуевой А.Т. в вечернее и ночное время осуществлять
обход здания школы с внешней стороны и проверять целостность окон и дверей, о чем делать
соответствующую запись в журнале.

5. Дежурным администраторам и педагогам, уполномоченным принимать решения при
возникновении чрезвычайной ситуации, взять под личный контроль выполнение необходимых
мер по обеспечению безопасности учащихся и сотрудников школы.

6. При возникновении чрезвычайных ситуаций и вынужденной эвакуации из здания школы
учителям и работникам школы проверить наличие учащихся по списку, а заместителю директора
по УВР Магомедовой Г.А. наличие сотрудников школы.

7. Заместителю директора по УВР Магомедовой Г.А. обеспечить выполнение сотрудниками и
учащимися правил трудового внутреннего распорядка.

8. При обнаружении подозрительных пакетов, коробок и иных предметов не трогать их (тщательно
оградить) и немедленно сообщить в соответствующие органы.

9. При появлении у здания школы и находящихся долгое время возле нее посторонних лиц
сообщить о них в правоохранительные органы и усилить пропускной режим.

10. При возникновении нештатных ситуаций строго руководствоваться инструкцией и
незамедлительно сообщать обо всех чрезвычайных происшествиях дежурному ЕДДС по
телефону 8 (967) 3991571 (круглосуточно).

11. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                       Гамзатов Р.Н.